
 

0102002901 

 
Klasa: 361-01/16-01/151 

Urbroj:2168/01-01-02-01-0019-16-2 

Pula, 18. listopada 2016.  

 

 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 
 
 
Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o komunalnim 

     djelatnostima od lokalnog značenja 

                 - dostavlja se 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o komunalnim djelatnostima od 

lokalnog značenja, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 

7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 18. listopada 2016. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 
  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o komunalnim djelatnostima od lokalnog značenja. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Fabrizio Radin, zamjenik 

gradonačelnika Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Giordano Škuflić, 

p.o. Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu te 
Ingrid Bulian, zamjenica pročelnika, Martina Šajina Mihovilović i Mirna Radolović, pomoćnice 
pročelnika Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, da sudjeluju u radu 

Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 
 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 GRADONAČELNIK 
                      Boris Miletić  
 

 



Na temelju �lanka 3. stavka 13. i �lanka 15. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 

novine“ br. 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03-pro�iš�eni tekst, 82/04, 110/04, 

178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15)  

�lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine Grada Pule“ br. 7/09, 16/09, 12/11 i 

01/13), Gradsko vije�e Grada Pula na sjednici održanoj dana _____________2016.g. donosi 

ODLUKU  
o komunalnim djelatnostima od lokalnog zna�enja  

�lanak 1. 

(1) Ovom Odlukom odre�uju se djelatnosti od lokalnog zna�enja za Grad Pulu koje se 

smatraju komunalnim djelatnostima i na�in financiranja tih djelatnosti. 

�lanak 2. 

(1) Djelatnostima od lokalnog zna�enja za Grad Pulu smatraju se, te odre�uju komunalne 

djelatnosti: 

1. održavanje i upravljanje parkiralištima, 

2. ure�enje naselja u vrijeme blagdana i drugih posebnih prigoda,  

3. održavanje spomenika i spomen obilježja, 

4. održavanje javnih WC – a i pisoara, 

5. uklanjanje reklama, reklamnih panoa, plakata, pokretnih naprava i drugih protupravno 

postavljenih predmeta,  

6. održavanje javnih nekomercijalnih kupališta i plaža, 

7. video nadzor prometa i javnih površina 

8. postava i održavanje oznaka ulica, parkova i trgova, 

9. održavanje i ure�enje javnih fontana, javnih slavina i ure�enih izvora vode, 

10. održavanje i ure�enje dje�jih igrališta, 

11. nabava, postava i održavanje nadstrešnica za sklanjanje putnika u javnom gradskom 

prijevozu, 

12. održavanje javnih sportskih igrališta i terena, te sportskih zona namijenjenih bavljenju 

sportom na otvorenom, 

13. upravljanje i održavanje stanica i javnih elektro bicikala, održavanje i postava stalaka 

za bicikle 

(2) Pod obavljanjem komunalnih djelatnosti iz stavka 1. ovog �lanka razumijeva se 

održavanje objekata i ure�aja, opreme, drugih predmeta i prostora, kao i nabava opreme i 

drugih predmeta te usluga koji su neposredno u funkciji obavljanja tih djelatnosti. 

�lanak 3. 

(1) Sredstva za obavljanje komunalne djelatnosti održavanja i upravljanja parkiralištima 

osiguravaju se iz cijene usluge parkiranja. Visinu cijene i na�in pla�anja usluge parkiranja te 

druge uvjete obavljanja komunalne djelatnosti održavanja i upravljanja parkiralištima 

odre�uje Gradsko vije�e Grada Pule. 

(2) Sredstva za obavljanje komunalnih djelatnosti iz stavka 1. �lanka 2. to�aka 2-5 i to�aka 7-

13 osiguravaju se u Prora�unu Grada Pule iz sredstava komunalne naknade, a mogu se 



financirati i iz op�ih sredstava gradskog prora�una, donacija i iz drugih izvora odre�enih 

posebnim propisima. 

(3) Sredstva za obavljanje komunalne djelatnosti održavanja javnih nekomercijalnih kupališta 

i plaža osiguravaju se u Prora�unu Grada Pule iz sredstava koncesijskih odobrenja i 

koncesija. 

�lanak 4. 

(1) Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o komunalnim djelatnostima 

od lokalnog zna�enja (Službene novine Grada Pule br. 14/97, 2/08 i 14/09). 

�lanak 5. 

(1) Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Grada Pule. 

KLASA: 361-01/16-01/151 

URBROJ:      

Pula,  

GRADSKO VIJE�E GRADA PULE 

PREDSJEDNIK 
Robert Cvek 



OBRAZLOŽENJE 

I. PRAVNI TEMELJ  

Temelj za donošenje Odluke o komunalnim djelatnostima od lokalnog zna�enja su odredbe 

Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 

129/00, 59/01, 26/03-pro�iš�eni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 

84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i �lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola 

(„Službene novine Grada Pule“ br. 7/09, 16/09, 12/11 i 01/13). 

II. RAZLOZI DONOŠENJA IZMJENA  

Utvr�ena je potreba odre�ivanja djelatnosti od lokalnog zna�enja za Grad Pulu koje se 

smatraju komunalnim djelatnostima i na�in financiranja tih djelatnosti. 

Obrazloženje uz �lanak 1. 
Ovim �lankom utvr�uju te odre�uju komunalne djelatnosti od lokalnog zna�enja za Grad 

Pulu. 

  

Obrazloženje uz �lanak 2. 
Ovim �lankom se utvr�uju se izvori financiranja potrebni za obavljanje svake pojedine 

komunalne djelatnosti. 

Obrazloženje uz �lanak 3. 
Ovim �lankom se stavljaju van snage Odluke komunalnim djelatnostima od lokalnog zna�enja 

(Službene novine Grada Pule br. 14/97, 2/08 i 14/09). 

Obrazloženje uz �lanak 4. 
Ovim �lankom utvr�en je datum stupanja na snagu ove Odluke. 

Slijedom navedenog predlaže se donošenje Odluke o povjeravanju pojedinih komunalnih 

djelatnosti u predloženom tekstu. 

P.O. GRADONA�ELNIKA 
Giordano Škufli�, dipl.ing.gra�. 


